GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
UEMG UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Programa Institucional de Bolsas de Iniciação à Docência
Processo SEI nº 2350.01.0013126/2022-47

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO/ COORDENAÇÃO DE APERFEIÇOAMENTO DE
PESSOAL DE NÍVEL SUPERIOR

 DIRETORIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA – DEB - UNIVERSIDADE DO ESTADO
DE MINAS GERAIS

 PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL UEMG Nº 08/2022

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA –
PIBID

SELEÇÃO DE ESTUDANTES BOLSISTAS E ESTUDANTES
COLABORADORES

CURSO DE LICENCIATURA EM PEDAGOGIA - UNIDADE ACADÊMICA DE
IBIRITÉ

A Universidade do Estado de Minas Gerais – UEMG, por meio da Pró-Reitoria de
Graduação, no uso de suas atribuições regimentais e da legislação vigente, divulga o
Resultado Preliminar dos candidatos para o Subprojeto PIBID Pedagogia da
Unidade Acadêmica de Ibirité.

  RESULTADO PRELIMINAR

 NOME HISTÓRICO
ESCOLAR

CURRICULUM
CAPES

CARTA DE
INTERESSE TOTAL RESULTADO

01 LUANA LOUSADA
BATALHA DOS SANTOS 10 28 60 98 CLASSIFICADO

COM BOLSA

02 CAROLINE SANTANA
SILVA 10 20 60 90 CLASSIFICADO

COM BOLSA

03 ELIDIA FERNANDES DE
OLIVEIRA 10 20 60 90 CLASSIFICADO

COM BOLSA

04 HELLEN CRISTINA DA
SILVA ROCHA 9 20 60 89 CLASSIFICADO

COM BOLSA

05 AILTON JUNIOR DIAS
PINTO 5 20 60 85 CLASSIFICADO

COM BOLSA

06 BRUNA NETO RIBEIRO 10 15 60 85 CLASSIFICADO
COM BOLSA

07 RAFAELLA FLAVIA
FERREIRA SILVA 10 15 60 85 CLASSIFICADO

COM BOLSA

08 BARBARA KELLY COSTA
PEREIRA REIS 10 10 60 80 CLASSIFICADO

COM BOLSA

09 ELIANE ALVES 5 15 60 80 CLASSIFICADO
COM BOLSA

Edital 08/2022 Resultado Preliminar Pedagogia Ibirité (55893362)         SEI 2350.01.0013126/2022-47 / pg. 1

10 FABÍOLA FERNANDA
CORREIA BASTOS 10 10 60 80 CLASSIFICADO

COM BOLSA

11 GRAZIELLE CASSIA DA
SILVA BRANDÃO 9 10 60 79 CLASSIFICADO

COM BOLSA

12 AMANDA FERREIRA SILVA 8 10 60 78 CLASSIFICADO
COM BOLSA

13 CARINA GONÇALVES DE
ABREU 5 10 60 75 CLASSIFICADO

COM BOLSA

14 CRISTIANA MARQUES
FERNANDES 5 10 60 75 CLASSIFICADO

COM BOLSA

15 LUDMILA DE FATIMA DOS
ANJOS 5 15 55 75 CLASSIFICADO

COM BOLSA

16 EMANUELE SOARES DE
CASTRO 9 5 60 74 CLASSIFICADO

COM BOLSA

17 CLAUDETE DA
CONCEIÇÃO BARBOSA 10 0 60 70 CLASSIFICADO

COM BOLSA

18 SOLANGE HELENA
SANTANA CRUZ 10 0 60 70 CLASSIFICADO

COM BOLSA

19 REBECA VITÓRIA
QUINTILIANO SOUZA 9 0 60 69 CLASSIFICADO

COM BOLSA

20 PATRICIA SILVA VILELA 8 0 60 68 CLASSIFICADO
COM BOLSA

21 SAMUELL SOARES DE
OLIVEIRA 10 28 30 68 CLASSIFICADO

COM BOLSA

22 IVONE PEREIRA DOS
SANTOS BARROS 5 0 60 65 CLASSIFICADO

COM BOLSA

23 LUDMILA TAMIRES NUNES
DE OLIVEIRA 5 0 60 65 CLASSIFICADO

COM BOLSA

24 RAYANE RODRIGUES DA
SILVA 5 0 60 65 CLASSIFICADO

COM BOLSA

25 CAROLINA DAMASCENA
PEREIRA 5 0 55 60 CLASSIFICADO

COLABORADOR

26 CECÍLIA FERREIRA
DAMASCENO SILVA 5 10 45 60 CLASSIFICADO

COLABORADOR

27 EDILAINE MACHADO
MATOS 5 10 45 60 CLASSIFICADO

COLABORADOR

28 INGRID LACERDA SANTOS 5 0 55 60 CLASSIFICADO
COLABORADOR

29 PATRICIA KARINA CABRAL
SARMENTO 5 0 55 60 CLASSIFICADO

COLABORADOR

30 LUANA ROGERIA BALBINO
RODRIGUES 9 0 45 54 CLASSIFICADO

COLABORADOR

31 KARINA STEPHANE
OLIVEIRA SOUSA 10 10 30 50 CADASTRO DE

RESERVA

32 ANA GABRIELA FERREIRA
DA SILVA 5 0 40 45 CADASTRO DE

RESERVA

33 LORRANE FRANCIS
MENDES INÁCIO 5 10 30 45 CADASTRO DE

RESERVA

34 CRISTINA DE OLIVEIRA
GOMES 5 5 30 40 CADASTRO DE

RESERVA

35 JESSICA BATISTA DOS
SANTOS 9 0 30 39 CADASTRO DE

RESERVA

36 MARCIA RODRIGUES DE
MORAES ZIMBRA 5 30 2 37 CADASTRO DE

RESERVA

37 EMERSON ANDRE ALVES
CAMILO 5 10 2 17 CADASTRO DE

RESERVA

38 SHAYRA KALINE FARIA
SALES 5 10 2 17 CADASTRO DE

RESERVA

39 AMANDA TEIXEIRA DE 9 0 2 11 CADASTRO DE

Edital 08/2022 Resultado Preliminar Pedagogia Ibirité (55893362)         SEI 2350.01.0013126/2022-47 / pg. 2

39 ARAUJO 9 0 2 11 RESERVA

Belo Horizonte, 09 de novembro 2022.

Andréa Silva Gino
Coordenadora Institucional PIBID/UEMG

Michelle Gonçalves Rodrigues
Pró-Reitora de Graduação da Universidade do Estado de Minas Gerais

Documento assinado eletronicamente por Andréa Silva Gino, Professora de
Educação Superior, em 09/11/2022, às 16:46, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de 26 de
julho de 2017.
Documento assinado eletronicamente por Michelle Gonçalves Rodrigues,
Pró-Reitora de Ensino, em 09/11/2022, às 16:49, conforme horário oficial
de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de 26 de
julho de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 55893362 e o código CRC 36443FAB.

Referência: Processo nº 2350.01.0013126/2022-47 SEI nº 55893362

Edital 08/2022 Resultado Preliminar Pedagogia Ibirité (55893362)         SEI 2350.01.0013126/2022-47 / pg. 3

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital 08/2022 Resultado Preliminar Pedagogia Ibirité (55893362)